CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

                         CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº: 122/2021

Senhor Presidente,

                          A Vereadora abaixo assinada, usando dos poderes que lhe

confere o cargo e de acordo com o Regimento Interno da Câmara Municipal

de Buriticupu, requer que seja esta Indicação depois de lida em plenário,

encaminhada ao Sr. João Carlos Teixeira da Silva - Prefeito Municipal

de Buriticupu, no sentido que seja feito a Pavimentação Asfáltica de

todas as ruas do Povoado Segundo Núcleo, neste Município.

                        JUSTIFICATIVA:

                        Justifica-se a presente indicação pela necessidade de se

oferecer aos moradores da localidade, condições dignas de transitar nas ruas,

facilitando o tráfego dos moradores e veículos. Além de trazer benefícios

para a população com a melhoria do fluxo diário, também valoriza e

engrandece o município.

 Certo de contar com sua colaboração, agradeço

antecipadamente.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO JÚNIOR SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BURITICUPU – MA EM 27 DE SETEMBRO DE 2021.

_______________________________________

Sebastiana Sousa Silva (CECI)

Vereadora (PDT)

	INDICAÇÃO Nº: 122/2021